El zan

Murilo G r mes 	ascimento
Pres 	da  CPL

Adrt rretra Gomes
Secretária de Saúde

-821 SkAAr5,- kb31/4
Ia de Sena Maia Rubens

j"151A4d6Zirta Lucivanda Bezerra

41,111(::  )(sr

NO MUNICIPAL

urtii):q urrit A 111Z111‘mool..0. I IN livv..dr—s
Cidade de todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — CE. ATA DA SESSÃO PÚBLICA E
ENCERRAMENTO DO CREDENCIAMENTO N° 01/2023—SESA — PARA 0
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
ÁREA DE SAÚDE, COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS A SEREM OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO
SUS DE FORMA COMPLEMENTAR ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IBICUffINGA—CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS
ANEXOS E EDITAL

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de outubro de 2023, As 14:00 (quatorze) horas, reuniram-se na
presença da Secretária de Saúde, Sra. Adriana Ferreira Gomes a Comissão Permanente de
licitação de Ibicuitinga, designada pela Portaria N° 279/2023, de 11 de outubro de 2023, sob a
Presidência do Sr. Murilo Gomes do Nascimento e sua equipe de apoio, composta pelos servidores
a Sra. Maria Lucivanda Bezerra Rabelo e a Sra. ElizAngeta de Sena Maia Rubens para realização
do credenciamento que trata da CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA  AREA  DE SAÚDE, COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS A SEREM OFERTADOS
AOS USUÁRIOS DO SUS DE FORMA COMPLEMENTAR ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA—CE, Chamada Pública N°
01/2023-SESA, conforme protocolos de entrega de documentos. A Comissão de Licitação
encerrou o credenciamento, constatando o protocolo de entrega dos documentos da pessoa jurídica
TRATAR EXCELENCIA EM SERVICOS DE SAUDE E HOSPITALAR inscrito no CNPJ
39.993.726/0001-08, sediada na Rua 24 de Maio, n° 1084, Bairro Centro, Fortaleza-CE, CEP:
60.020-000. 0 presidente da comissão fez a conferência da documentação comprobatória
conforme no item IV do edital. Dando continuidade ao certame, a Presidente da Comissão de
Licitação analisou a documentação apresentada e constatou que o interessado atendeu os
requisitos para o credenciamento, cuja pontuação está acostada a documentação, e que foram
devidamente obedecidos, e por tal fato o mesmo foi considerado CREDENCIADO. Instados a se
manifestar sobre o interesse de recorrer da decisão da comissão de Licitação, os presentes
declinaram de tal procedimento, sendo o que tinha para o momento e como nada mais tinha a
tratar, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que lida e achada conforme, vai assinado
pela Comissão de licitação e Secretário de Saúde. Ibicuitinga-Ce, 23 de outubro de 2023.

Membro da  CPL 	 Membro da  CPL

Lia  Miu ci6 	6 li»cult;:K.,;(; CL 	CEP: 62 9000
t• 	 Hi) c.L.,itii!pu.cc.f.icr..b!

1::, 0 !. 	646()061-'35 	. 06 (..)20 29/-4

IBICUITINGA - CE, 23 de outubro de 2023.

Murilo  Go Nascimento
sidente  da  CPL

aria civanda  Bezerra  RabJr"2—
Membro  da  CPL

f2,1z-Ge,&)

f7k*AT
GOVERNO MUNICIPAL

ium.g.svi I to
Cidade de todos

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de IBICUITINGA,
vem tornar público que, de acordo com a Proposta de Credenciamento apresentada na Chamada
Pública N° 01/2023-SESA, procedeu ao seguinte julgamento e classificação:

OBJETO - CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE, COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS A SEREM OFERTADOS AOS
USUÁRIOS DO SUS DE  FORMA COMPLEMENTAR ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Função Credenciado Pontuação

PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS, EXAMES

E CONSULTAS

TRATAR EXCELENCIA EM SERVICOS
DE SAUDE E HOSPITALAR

90 pontos

tVdt-SQAAJUzaltb-e/INS
Enzan ela de Sena Mata Rubens

Membro da  CPL

Adriaf  4, .4 a Gomes
Secretária de Saúde

TRaTaR
	 TRATAR SAÚDE HOSPITALAR

	"

PROPOSTA DE VALORES

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2023-SESA

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA  AREA  DE SAÚDE,

COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS A

SEREM OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS DE FORMA COMPLEMENTAR ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES

NOS ANEXOS E EDITAL.

1
TRATAMENTO CIRURGICO DE

LUXAÇÃO/ FRATURA-LUXAÇÃO
ESCAPULO-UMERAL AGUDA

PROCEDIMENTO 2 R$ 5.184,10 R$ 10.368,20

2
TRATAMENTO CIRURGICO DE

FRATURA DIAFISARIA I:TNICA DO
RADIO/DA  ULNA

PROCEDIMENTO 2 R$ 4.125,33 R$ 8.250,66

3 ARTROPLASTIA DE QUADRIL PARCIAL PROCEDIMENTO 2 R$ 11.170,00 R$ 22.340,00

4 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARA A DO
QUADRIL CIMENTADA

PROCEDIMENTO 1 R$ 10.900,00 R$ 10.900,00

5
TRATAMENTO CIRURGICO DE

LUXAÇÃO/FRATURA- LUXAÇÃO
ACROMIO-CLAVICULAR

PROCEDIMENTO 2 R$ 2.755,78 R$ 5.511,56

6
RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRA

ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO
POSTERIOR Cl OU S/ANTERIOR)

PROCEDIMENTO 5 R$ 7.618,12 R$ 38.090,60

7
RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRA

ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO
ANTERIOR)

PROCEDIMENTO 5 R$ 6.755,96 R$ 33.779,80

8 TRATAMENTO CIRURGICO DE
FRATURA DO PLANALTO  TIBIAL  PROCEDIMENTO 4 R$ 6.092,6 2 R$ 24.369,04

9
TRATAMENTO CIRURGICO DE

FRATURA DO TORNOZELO
UNIMALEOLAR

PROCEDIMENTO 4 R$ 4.038,86 R$ 16.155,44

10
TRATAMENTO CIRURGICO DE

SINDRODE COMPRESSIVA DE TUNEL
OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO

PROCEDIMENTO 2 R$ 3.816,67 R$ 7.633,34

11

TRATAMENTO CIRURGICO DE
FRATURA/ LEESAO FISARIA DO

CONDILO/ TROCANTER DO UMERO/
APOFISE CORONARIA DO  ULNA/

CABEÇA DO RADIO

.
PROCEDIMENTO 2 R$ 3.818,67 R$ 7.637,34

VALOR TOTAL DO LOTE: RS 185.035,98

7t,

1 COLECISTECTOMIA PROCEDIMENTO 30 R$ 3.353,33 R$ 100.599,90
,-) APENDICECTOMIA PROCEDIMENTO 5 R$ 3.736,33 R$ 18.681,65 	'
3 HEMORROIDECTOMIA PROCEDIMENTO 5 R$ 3.396,67 R$ 16.983,35

CNPJ: 39.993.726/0001-08.
Rua 24 de Maio 1084- Centro- Fortaleza, Cc.

Fone:  (85) 3224.5417  Celular  (85) 99266.5937
E-mail:  kekeucern22hotmail.com

E-mai: homecarehospita120@gmail.com

St/
rnaTan  TRATAR SAÚDE HOSPITALAR

1,101,trAl411

4 HÉRNIOPLASTIA INCISIONAL PROCEDIMENTO 5 R$ 3.716,67 R$ 18.583,35

5 HERNIOPLASTIA REINCIDIVANTE PROCEDIMENTO 5 R$ 3.116,67 R$ 15.583,35

6
HÉRNIOPLASTIA INGUINAL

BILATERAL
PROCEDIMENTO 5 R$ 3.473,33 R$ 17.366,65

7
HÉRNIOPLASTIA INGUINAL

UNILATERAL
PROCEDIMENTO 10 R$ 2.823,33 R$ 28.233,30

8 HÉRNIOPLASTIA UMBILICAL PROCEDIMENTO 10 R$ 2.813,33 R$ 28.133,30

9 HÉRNIOPLATIA EPGASTRICA PROCEDIMENTO 5 R$ 3.620,00 R$ 18.100,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 262.264,85

1 I IISTERECTOMIA PROCEDIMENTO 10 R$ 4.311,11 R$ 43.111,10

2 OOFORECTOMIA PROCEDIMENTO 2 R$ 4.234,44 R$ 8.468,88

3
TRATAMENTO CIRURGICO DE

INCOTINENCIA URINARIA POR VIA
ABDOMINAL

PROCEDIMENTO 2 R$ 4.316,96 R$ 8.633,92

4 POSTECTOMIA PROCEDIMENTO 6 R$ 2.855,56 R$ 17.133,36

5 VASEQUITOMIA PROCEDIMENTO 10 R$ 3.198,89 R$ 31.988,90

6 LAQUEADURA PROCEDIMENTO 15 R$ 3.347,78 R$ 50.216,70

7 EXERESE DE CISTO VAGINAL PROCEDIMENTO 2 R$ 3.406,67 R$ 6.813,34
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 166.366,20

1 AMIGDALECTOMIA PROCEDIMENTO 2 R$ 6.836,89 R$ 13.673,78

? ADENOIDECTOMIA PROCEDIMENTO 2 R$ 6.953,33 R$ 13.906,66

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 27.580,44

1 NEUROPEDIATRIA PROCEDIMENTO 200 R$ 190,00 R$ 38.000,00

2 NEUROLOGISTA PROCEDIMENTO 200 R$ 193,33 R$ 38.666,00

3 TRAUMATOLOGISTA/ORTOPEDISTA PROCEDIMENTO 200 R$ 193.33 R$ 38.666,00

4 UROLOGIA PROCEDIMENTO 100 R$ 166,67 R$ 16.667,00
5 DERMATOLOGISTA PROCEDIMENTO 150 R$ 240,00 R$ 36.000,00
6 CARDIOLOGISTA PROCEDIMENTO 200 R$ 196,67 R$ 39.334,00
7 ENDOCRINOLOGISTA PROCEDIMENTO 100 R$ 296,67 R$ 29.667.00
8 REUMATOLOGISTA PROCEDIMENTO 60 R$ 200,00 R$ 12.000,00
9 PEDIATRA PROCEDIMENTO 100 R$ 176,67 R$ 17.667,00
10 OTORRINOLARIGOLOGISTA PROCEDIMENTO 100 R$ 196,67 R$ 19.667,00
11 GINECOLOGISTA PROCEDIMENTO 400 R$ 170,00 R$ 68.000,00
12 PNEULOGISTA PROCEDIMENTO 50 R$ 196,67 R$ 9.833,50

CN PJ: 39.993.726/0001-08.

Rua 24 de Maio 1084- Centro- Fortaleza, Ce.

Fone: (85) 3224.5417 Celular (85) 99266.5937
E-mail:  kekeucern22hotmail.com

E-mal: homecarehospitaI20@gmail.com

„11
 e

WOT  '10k

ns iiO=4 wi r 	 A ma Iiimrsir—s
Cidade de todos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/2023-SESA

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o que
consta do presente Credenciamento, efetuamos a ADJUDICAÇÃO da empresa TRATAR
EXCELENCIA EM SERVICOS DE SAUDE E HOSPITALAR, inscrita no CNPJ
39.993.726/0001-08, com sede a Rua 24 de Maio, n° 1084, Bairro Centro, Fortaleza-CE, CEP:
60.020-000, através do seu representante o Senhor KLEITON ALVES DE ANDRADE, inscrito
no CPF n° 069.654.144-05, no valor de R$ 1.713.242,62 (um milhão, setecentos e treze mil,
duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos), do objeto da Chamada Pública N°
01/2023-SESA, que tem por finalidade o CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA  AREA  DE SAODE, COMPREENDENDO A
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS A SEREM
OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS DE FORMA COMPLEMENTAR ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, tudo conforme
especificações nos anexos e edital.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

IBICUITINGA - CE, 23 de outubro de 2023.

jory
l
.„&

,osilLashi4()

inoi:r14 NICITIKiP6, A IC111%,•AJO o on III \on IF-11
Cidade de todos

TERMO DE HOMOLOGACAO

Homologo o presente procedimento de Chamada Pública n° 01/2023-SESA, para
Credenciamento para a CONTRATAÇÃO DE CONSULTAS / PROCEDIMENTOS
ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA PARA 0 MUNICÍPIO DE IBICUITINGA - CE,
tudo conforme especificações nos anexos e edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos
ora apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu
dentro da legalidade e nos preceitos da  Art.  37, IX da Constituição Federal, e Lei 1\1° 8.666 de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores e normas contidas no presente edital, e como não há
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente,  tea  o presente processo HOMOLOGADO em
favor TRATAR EXCELENCIA EM SERVICOS DE SAUDE E HOSPITALAR, inscrita no
CNPJ 39.993.726/0001-08, com sede a Rua 24 de Maio, n° 1084, Bairro Centro, Fortaleza-CE,
CEP: 60.020-000, através do seu representante o Senhor KLEITON ALVES DE ANDRADE,
inscrito no CPF n° 069.654.144-05, com o valor de R$ 1.713.242,62 (um milhão, setecentos e
treze mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos), objeto da Chamada Pública
N° 01/2023-SESA, que tem por finalidade o CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA  AREA  DE SAUDE, COMPREENDENDO A
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS A SEREM
OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS DE FORMA COMPLEMENTAR ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, tudo conforme
especificações nos anexos e edital.

Ao setor competente para providências cabiveis e ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes;

IBICUITINGA - CE, 23 de outubro de 2023.

ADRIA FERREIRA GOMES
Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6